

POINTER SAMBUTAN BUPATI BEKASI

ACARA : SOSIALISASI PENAMAAN JALAN

KH. R. MA'MUN NAWAWI PADA RUAS

JALAN CIBARUSAH - MEKARMUKTI

HARI/TGL: RABU, 21 DESEMBER 2022

PUKUL: 10.00 S/D SELESAI

TEMPAT : GEDUNG SWATANTRA WIBAWA MUKTI,

KOMPLEK PEMKAB BEKASI

الستلامُ عليُكُمُ وَرَحُمةُ اللهِ وَبِرِكَاتُهُ بِسُمُ اللهِ الرَّحُمنِ الرَّحِيمِ

الْحَمُدُ بِنَّهِ وَ الشُّكُرُ بِنَهِ وَ لا حَوْلُ وَ لا قُوَةُ الَّا بِاللهِ قال, رَبِّ اشْرَحُ لِى صَدْرِى وَيَسْرُلِى امْرِى واحْلُلُ عَقْدةً مِنْ لِسَانِى يَفْقَهُوْ اقْوَلَى ۚ أَمَا بَعْدُ BISMILLAAHIRROHMAANIRROHIIM,
ALHAMDULILLAH, WASYUKRULILLAH, WALAAHAULA
WALAAQUWWATA ILLAABILLAH, QOOLA,
ROBBISROHLII SHODRII, WAYASSIRLII AMRI,
WAHLUL'UQDAM MILLISAANI YAFQOHUU QOULI,
AMMAA BA'DU.

ASSALAMUALAIKUM WR WB. SALAM SEJAHTERA BAGI KITA SEMUA. YANG SAYA HORMATI,

- SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN BEKASI,
 SEBAGAI PIMPINAN RAPAT;
- KEPALA PERANGKAT DAERAH DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN BEKASI;
- CAMAT SE-KABUPATEN BEKASI;
- LURAH SE-KABUPATEN BEKASI;
- KEPALA DESA, KETUA BPD, DAN KETUA KARANG TARUNA DI KECAMATAN CIBARUSAH,

CIKARANG SELATAN, SERANG BARU, CIKARANG UTARA;

- KETUA MUI KABUPATEN BEKASI;
- KETUA DEWAN MESJID INDONESIA KABUPATEN BEKASI;
- KETUA BAZNAS KABUPATEN BEKASI;
- KETUA PENGURUS CABANG NADHATUL ULAMA KABUPATEN BEKASI;
- KETUA MUHAMMADIYAH KABUPATEN BEKASI;
- KETUA FORUM GURU SEJARAH KABUPATEN BEKASI;
- KETUA TP2GD KABUPATEN BEKASI;
- KETUA APDESI KABUPATEN BEKASI;
- KETUA FORUM BPD KABUPATEN BEKASI;
- KEPALA BPJS KESEHATAN DAN BPJS KETENAGAKERJAAN KABUPATEN BEKASI;
- KEPALA SAMSAT KABUPATEN BEKASI;
- KEPALA KPP PRATAMA CIKARANG SELATAN
 DAN CIKARANG UTARA;

- KEPALA KANTOR BPN KABUPATEN BEKASI;
- KEPALA KANTOR PLN CIKARANG;
- KEPALA KANTOR BANK BJB CABANG CIKARANG;
- DIREKTUR PDAM TIRTA BHAGASASI; SERTA PARA NARASUMBER, TOKOH AGAMA, TOKOH MASYARAKAT, DAN HADIRIN UNDANGAN SEKALIAN YANG SAYA HORMATI.

PERTAMA-TAMA MARILAH KITA PANJATKAN PUJI SYUKUR KEHADIRAT ALLAH SWT., ATAS LIMPAHAN NIKMAT KARUNIA-NYA PADA HARI INI KITA DAPAT HADIR BERSAMA DALAM RANGKA MELAKSANAKAN KEGIATAN SOSIALISASI PENAMAAN JALAN KH. R. MA'MUN NAWAWI PADA RUAS JALAN CIBARUSAH — MEKARMUKTI.

HADIRIN YANG BERBAHAGIA,

- 1. PEMERINTAH KAB. BEKASI MENYAMPAIKAN SURAT SEKRETARIS DAERAH KAB. BEKASI NOMOR PM.01/444/TAPEM TANGGAL 9 SEPTEMBER 2022 HAL UNDANGAN TERKAIT PERMOHONAN FASILITASI KEPADA PEMERINTAH PROVINSI JAWA BARAT DALAM HAL PERUBAHAN NAMA JALAN CIKARANG-CIBARUSAH.
- 2. PEMERINTAH PROVINSI JAWA BARAT MENANGGAPI MELALUI SURAT ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA SEKDA PROV. JAWA BARAT NOMOR 1335/TU.04/PEM OTDA TANGGAL 15 SEPTEMBER 2022 HAL UNDANGAN KEGIATAN FASILITASI DILAKSANAKAN PADA TANGGAL 20 SEPTEMBER 2022 DI RUANG RAPAT SANGGABUANA GEDUNG SATE BANDUNG, DENGAN HASIL SEBAGAI BERIKUT:

- a. BERDASARKAN DATA BINA MARGA
 PROVINSI BAHWA STATUS JALAN
 CIKARANG MEKARMUKTI MERUPAKAN
 JALAN PROVINSI DENGAN PANJANG ±
 33 KM;
- b. USULAN PENAMAAN K.H.R. MA'MUN NAWAWI MERUPAKAN USULAN DARI KELUARGA, TOKOH MASYARAKAT DAN ORMAS DI KECAMATAN CIBARUSAH DIMANA MERUPAKAN ASAL DARI K.H.R MA'MUN NAWAWI;
- c. PERLU DIADAKAN MUSDES UNTUK
 SETIAP KECAMATAN YANG DILALUI
 OLEH JALAN CIKARANGMEKARMUKTI
 SUPAYA TIDAK MENIMBULKAN
 PERSOALAN/KEBERATAN DARI
 MASYARAKAT YANG BERDOMISILI.

HASIL MUSDES DALAM BENTUK BERITA
ACARA YANG MEMUAT KESEPAKATAN
BESERTA TANDA TANGAN
PERSETUJUAN MASYARAKAT TERKAIT
USULAN PERUBAHAN PENAMAAN
JALAN;

- d. DISDUKCAPIL SIAP MEMBANTU TERKAIT ADMINDUK DAN PENYESUAIAN KEPENDUDUKAN;
- e. DINSOS DAN BAGIAN KESRA AKAN MEMBUAT KAJIAN ATAU NASKAH AKADEMIK TERKAIT USULAN K.H.R MA'MUN NAWAWI UNTUK DIJADIKAN NAMA JALAN SEBAGAI PERSYARATAN UNTUK PENGUSULAN MENJADI CALON PAHLAWAN DI KEMENSOS PADA MARET 2023 OLEH TIM TP2GD;

- f. SEMUA DOKUMEN TERKAIT
 PENGUSULAN PERUBAHAN NAMA JALAN
 MENJADI KH.R MA'MUN NAWAWI
 DISERAHKAN KE PROVINSI JAWA BARAT
 UNTUK SELANJUTNYA DITETAPKAN SK
 GUBERNUR JAWA BARAT;
- g. KEGIATAN PERESMIAN JALAN DILAKSANAKAN PADA TANGGAL 10 NOVEMBER 2022 OLEH PJ. BUPATI BEKASI.
- 3. DILAKSANAKAN RAPAT LANJUTAN PEMBAHASAN PENGUSULAN NAMA JALAN K.H. R. MA'MUN NAWAWI PADA TANGGAL 5 OKTOBER 2022 DI RUANG RAPAT BUPATI BEKASI LANTAI II, DENGAN HASIL SEBAGAI BERIKUT:
 - a. DOKUMEN RUAS JALAN PROVINSI

 CIBARUSAH MEKARMUKTI

 DISEDIAKAN OLEH DINAS SDA, BINA

- MARGA DAN BINA KONSTRUKSI KABUPATEN BEKASI;
- b. BERITA ACARA HASIL MUSYAWARAH
 DESA DAN DOKUMEN PENDUKUNG
 DISEDIAKAN OLEH KECAMATAN
 SERANG BARU, KECAMATAN CIKARANG
 SELATAN, KECAMATAN CIKARANG
 UTARA DAN KECAMATAN CIBARUSAH;
- c. USULAN DARI AHLI WARIS K.H.R MA'MUN NAWAWI DISEDIAKAN OLEH KECAMATAN CIBARUSAH;
- d. KAJIAN/NASKAH AKADEMIS TENTANG
 .KH.R MA'MUN NAWAWI DISEDIAKAN
 OLEH DINAS SOSIAL DAN BAGIAN
 KESRA.

4. KEGIATAN MUSYARAWAH DESA (MUSDES)
MENGHASILKAN BERITA ACARA YANG
MEMUAT KESEPAKATAN BESERTA TANDA
TANGAN PERSETUJUAN MASYARAKAT
TERKAIT USULAN PERUBAHAN PENAMAAN
JALAN. BERIKUT PELAKSANAAN KEGIATAN
MUSDES:

No	Kecamatan	Desa	Tanggal MusDes
1	Serang Baru	Sukaragam	29 September 2022
		Sukasari	29 September 2022
2	Cibarusah	Sindangmulya	3 Oktober 2022
		Cibarusahkota	3 Oktober 2022
		Obarusahjaya	3 Oktober 2022
3	Cikarang Selatan	Sukadami	3 Oktober 2022
		Serang	3 Oktober 2022
		Pasirsari	3 Oktober 2022
		Sukaresmi	3 Oktober 2022
		Ciantra	3 Oktober 2022
4	Cikarang Utara	Mekarmukti	3 Oktober 2022
		Simpangan	3 Oktober 2022

5. SURAT DINAS BINA MARGA DAN PENATAAN RUANG PROVINSI JAWA BARAT NOMOR 1511/PUR.11/ HARBANG TANGGAL 27 SEPTEMBER 2022 HAL PERMOHONAN USULAN PERUBAHAN NAMA JALAN, DISAMPAIKAN BAHWA RUAS JALAN SEBAGAI BERIKUT:

- a. JALAN CIBARUSAH MEKARMUKTI (NOMOR RUAS : 22.00.230.11);
- b. JALAN MEKARMUKTI LEMAHABANG (NOMOR RUAS : 22.00.230.12;
- c. CIKARANG DRY PORT.

HAL INI TERTUANG DALAM SK GUBERNUR JAWA BARAT NOMOR 620/KEP.1086-REK/2016 TENTANG PENETAPAN RUAS JALAN MENURUT STATUSNYA SEBAGAI JALAN PROVINSI. SELANJUTNYA HASIL KESEPAKATAN DARI TIM PERANGKAT DAERAH KABUPATEN BEKASI TERKAIT PENAMAAN RUAS JALAN PROVINSI DIMAKSUD SEBAGAI BERIKUT:

A. RUAS JALAN DARI CIBARUSAH SAMPAI MEKARMUKTI DAN SIMPANGAN (POSISI DI PEREMPATAN POLRES METRO BEKASI)

- DINAMAKAN JALAN KH.R. MA'MUN NAWAWI. HASIL TINJAU LAPANGAN BAHWA NILAI KOORDINAT PEREMPATAN POLRES METRO BEKASI: 107.166536 BT;6.2797 LS.
- B. RUAS JALAN DARI MEKARMUKTI DAN SIMPANGAN (POSISI DI PEREMPATAN POLRES METRO BEKASI) SAMPAI REL STASIUN LEMAHABANG DINAMAKAN JALAN RAYA LEMAHABANG (TIDAK MENGALAMI PERUBAHAN NAMA).
- 6. TERBITNYA SURAT KEPUTUSAN GUBERNUR JAWA BARAT NOMOR: 124.4/KEP.689-PEMOTDA/2022 TANGGAL 3 NOVEMBER 2022 TENTANG PENAMAAN JALAN K.H. R. MA'MUN NAWAWI PADA RUAS CIBARUSAH-MEKARMUKTI.

- 7. PADA TANGGAL 21 DESEMBER 2022
 DIADAKAN SOSIALISASI PENAMAAN JALAN
 K.H. R. MA'MUN NAWAWI DI GEDUNG
 WIBAWA MUKTI.
- 8. RENCANA KEGIATAN PERESMIAN NAMA JALAN K.H. R. MA'MUN NAWAWI BERTEMPAT DI PESANTREN AL-BAQIYATUSSHOLIHAT, CIBOGO, DESA SINDANGMULYA, DILAKSANAKAN SETELAH PROSES PEMBANGUNAN PELEBARAN RUAS JALAN DIMAKSUD SELESAI.

Pj. BUPATI BEKASI TTD Dr. H. DANI RAMDAN, M.T.